UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - RP

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS RESIDENTES
DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

e
EDITAL COMPLEMENTAR DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS RESIDENTES

DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

(Portaria CAPES nº 82/2022; Edital CAPES nº 24/2022)

Subprojeto Arte- Resultado Final

Os docentes orientadores, no uso de suas atribuições legais e na forma do Edital CAPES no.
24/2022 do Programa Residência Pedagógica, HOMOLOGAM o nome dos seguintes candidatos e
candidatas aprovados como bolsistas e voluntários, bem como aqueles aprovados na Lista de Espera:

Residentes Titulares

Ana Carolina de Almeida Praxedes Daniel 193798

Ana Cecília Bessi Gonçalves de Oliveira 212712

Ana Clara Faria do Nascimento 245467

Beatriz Arantes Zanchin 213452

Bruna Regina de Lima Souza 167395

Clara Harume Akamine Dias 168887

Leandro Alexandre Venancio de Almeida 201038

Lua Bonduki de Sousa 239667

Marcelo Ferreira Ribeiro 183313

Nicolly Karoline Moreno Lapa 242571

Pietra Padilla Silveira 245598

Pietro Fatigati Battiato 204810

Rafaela Ferreira Costa 243588

Sabrina Savani Sena 186928

Vitória Pinheiro Vanzella 245691

Residentes Voluntárias

Ana Luiza Braga de Brito Lira 973894

Gabriela Antunes 197592

Luana Regi Sanches 201725

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA - RP

Lista de Espera

Beatriz de Oliveira Amorim 245483

Gabrielle de Lemos Teixeira 245506

Maria Luíza de Oliveira Mendes Cabral 245561

Maya Matta Lopes 245568

Rafaela Tavares Tonela 245601

Campinas- SP, 20 de outubro de 2022.
Profa. Dra. Adriana do Nascimento Araújo Mendes
Profa. Dra. Ana Maria Rodriguez Costas
Prof. Dr. Edson do Prado Pfützenreuter
Docentes Orientadores do Subprojeto ARTE do Programa Residência Pedagógica

Instituto de Artes/Universidade Estadual de Campinas
Rua Elis Regina, 50. Cidade Universitária “Zeferino Vaz”

Barão Geraldo, Campinas – SP. CEP: 13.083-854